

Öffentliche Beschlussvorlage 186/2007

Dezernat III, gez.

Federführung:		Datum:
51-Kinder- und Jugendarbeit		
Produkt:		
51.01 Jugend-, Jugendsozialarbeit, Kinder- und Jugendschutz		
Beratungsfolge:	Sitzungsdatum:	
Ausschuss für Jugend, Familie, Senioren und Soziales	19.06.2007	Vorberatung
Rat der Stadt Coesfeld	20.06.2007	Entscheidung

Kinder- und Jugendförderplan der Stadt Coesfeld 2007-2009

Beschlussvorschlag:

Der Kinder- und Jugendförderplan der Stadt Coesfeld 2007 – 2009 wird in der vorgelegten Form beschlossen.

Finanzielle Auswirkungen:

Hinsichtlich der finanziellen Auswirkungen wird auf die Ausführungen im Kinder- und Jugendförderplan (Ziffer IV) verwiesen

Sachverhalt:

Am 06.10.2004 hat der Landtag Nordrhein-Westfalen das 3. Gesetzes zur Ausführung des Kinder- und Jugendhilfegesetzes zur Förderung der Jugendarbeit, der Jugendsozialarbeit und des erzieherischen Kinder- und Jugendschutzes – Kinder- und Jugendfördergesetz – (3. AG-KJHG-KJFöG) verabschiedet und die Kommunen verpflichtet, einen örtlichen Kinder- und Jugendförderplan zu erstellen, der jeweils für die Dauer einer Wahlperiode festzuschreiben ist. Der Plan soll Ziele, Schwerpunkte und konkrete Projekte enthalten, die die Kinder- und Jugendarbeit in Coesfeld bestimmen und sichern sollen. Darüber hinaus werden u.a. Querschnittsaufgaben beschrieben und die finanzielle und personelle Ausstattung zur Ausführung der Aufgaben festgelegt. Im Übrigen wird auf die in der Einleitung dargelegten Grundlagen und Ziele verwiesen.

An der Planung zur Erstellung des Kinder- und Jugendförderplanes haben Vertreter von Vereinen, kirchlichen Verbänden, Schulen und weitere anerkannte Träger der Jugendhilfe mitgewirkt.

Der Kinder- und Jugendförderplan ist wegen seines Umfanges (einschl. Anlagen rd. 100 Seiten) nur den Mitgliedern des Ausschusses für Jugend, Familie, Senioren und Soziales in gedruckter Form beigefügt worden. Im Übrigen steht er als Datei im Internet im Ratsinformationssystem der Stadt Coesfeld zur Verfügung.

Anlagen:

Kinder- und Jugendförderplan für Coesfeld 2007-2009 Anlagen zum Kinder- und Jugendförderplan Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit